
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

Procedura negoziata ex art.36 co.2 lett.b) D.Lgs 50/2016 s.m.i. in modalità telematica sul sistema START

della Regione Toscana, per l’Affidamento in concessione del servizio di gestione per il periodo

di un anno dalla data di sottoscrizione del contratto, con eventuale opzione di rinnovo

per un ulteriore anno e comunque con scadenza del contratto in data non successiva al 31.12.2021

dell’Impianto sportivo Marchi di Pescia

VERBALE DI GARA n.1

L'anno 2020 (duemilaventi) e questo giorno 23 (ventitre) del mese di gennaio, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 11:00 circa,

si apre la seduta pubblica della procedura di gara in oggetto, presente il  Funzionario P.O.

Servizio SUA D.ssa Broglia Roberta che assume la funzione di Segretario verbalizzante, e due

testimoni Rag. Silvia Cappellini e Paola Milaneschi del Servizio SUA.

PREMESSO CHE

- con Determinazione a contrattare n. 2582 del 13/12/2019, di cui alla PEC n.s. prot. n. 22978 del

16/12/2019 del Dirigente Servizi al Cittadino del Comune di Pescia Ente committente, veniva

disposto di procedere, tramite la SUA della Provincia di Pistoia, in virtù della Convenzione

stipulata tra le parti in funzione di Centrale di committenza ai sensi dalle legge 7 aprile 2014,

n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, dando mandato alla stessa di

avviare ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, coordinato con

D.Lgs. n. 56/2017 e s.m.i., l’appalto dei servizi di cui in oggetto in riferimento alla procedura

negoziata ex art. 36 co.2 lett. b) e art. 164 del richiamato Decreto, previa Indagine di mercato,

per il periodo di anni uno più eventuale proroga, da aggiudicarsi con il criterio dell’OEV per il

solo  merito  tecnico  ai  sensi  dell’art.  95  DLgs  50/2016  s.m.i.  per  un  valore  stimato  della

concessione di € 770.000,00 oltre IVA per l’intero periodo inclusa la eventuale proroga;

Preso atto che:

Pagina 1 di 3



- con Determinazione del Dirigente del Servizio SUA della Provincia di Pistoia n. 1118 del

18/12/2019 è stato dato avvio alla procedura in oggetto con la pubblicazione di Avviso per

Indagine di mercato in data 19/12/2019, contraddistinto con il  num. 027500/2019, tramite il

sistema START della Regione Toscana, che prevedeva la scadenza del 08/01/2020 ore 11:45:00

per la presentazione delle manifestazione di interesse;

-  preso  atto  che  entro  il  suddetto  termine,  avevano  presentato  la  loro  candidatura  alla

partecipazione n°1 operatore  economico come sotto indicato:

1 CO.G.I.S.  Società  Cooperativa  Sportiva  Dilettantistica  a  r.l.Via  Enrico  Fermi,  14  – 51100

Pistoia (PT) P.IVA 01176550471.

-  in data 09/01/2020, contraddistinta al num. 000202/2020, veniva pubblicata, tramite il sistema

START,  la  procedura  negoziata  in  parola,  con  spedizione  di  Lettera  d’invito  all’unico

operatore  economico  che aveva manifestato interesse  alla partecipazione alla  procedura in

oggetto.

Tutto ciò premesso, si ha dato atto che, nella seduta pubblica di gara aperta sulla piattaforma

START in data odierna, in primis si è constatato che, successivamente al termine prescritto

dalla  Lettera  d'invito  quale  scadenza per  la  presentazione  delle  offerte  e  cioè entro  le  ore

11:00:00 del detto giorno, è  pervenuta  a  sistema n. 1 offerta come segue:

1. CO.G.I.S. Società Cooperativa Sportiva Dilettantistica a r.l.Via Enrico Fermi, 14 – 51100

Pistoia (PT) P.IVA 01176550471;

successivamente si è proceduto a dare avvio all’esame della documentazione amministrativa

prodotta  dal concorrente. 

Verificato  il contenuto di tutto quanto prodotto dal concorrente e riscontrata la presenza e la

conformità  della  suddetta  documentazione  a  quanto  disposto  nella  Lettera  d'invito,  si  è

disposta l’ammissione a successivo iter di gara dello stesso, nessuno escluso.

A seguito di quanto sopra, si è proceduto poi a scaricare dal sistema l’offerta  tecnica  prodotta

Pagina 2 di 3



dal  concorrente  ed  a  riporla  nell’armadio  blindato  sito  negli  uffici  della  SUA al fine della

valutazione in seduta riservata da parte della Commissione giudicatrice all’uopo nominata ai

sensi di legge. 

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, anche in funzione di segretario verbalizzante, e dai due testimoni come in

appresso:

Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi

Pagina 3 di 3


		2020-01-24T07:49:39+0000
	Milaneschi Paola


		2020-01-24T07:51:30+0000
	Cappellini Silvia


		2020-01-24T07:52:28+0000
	Broglia Roberta




